PROJETO AUTONOMIA E RENDA PETROBRAS

EDITAL FAIFSul Nº 083/2025/A&R

EDITAL PARA SELEÇÃO DE SERVIDORES PARA ATUAÇÃO COMO BOLSISTAS DOCENTES NO IFSP, CAMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS NO ÂMBITO DO
PROGRAMA AUTONOMIA E RENDA PETROBRAS

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O Diretor-Presidente da Fundação Ênnio de Jesus Pinheiro Amaral de Apoio ao Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense –
FAIFSul, Osmar Renato Brito Furtado, no uso de suas atribuições legais e na forma do Edital nº 083/2025/A&R, HOMOLOGA o resultado final do
Processo Seletivo para Docentes para atuação no Curso FIC Pintor Industrial do IFSP para o Programa Autonomia e Renda Petrobras, no Campus São
José dos Campos, divulgado por ordem de classificação no dia 25 de setembro de 2025, no site da Fundação https://www.faifsul.org/, conforme
abaixo:

Componente Curricular Nome completo  Classificação
Fundamentos de Comunicação

Virna Mac Cord Catão 1º

Fundamentos de Raciocínio Lógico

Lucas Antônio Caritá 1º

Qualidade, Saúde, Segurança e Meio Ambiente
Adriano Aurélio Ribeiro Barbosa 1º

José Luis Miranda da Silva 2º
Marco Aurélio Vilanova Tredicci 3º

Integração de competências Profissionais

Não houve candidatos –

Tecnologia do Processo de Pintura Industrial Adriano Aurélio Ribeiro Barbosa 1º
José Luis Miranda da Silva 2º

Marco Aurélio Vilanova Tredicci 3º
Tratamento e Preparação de Superfícies José Luis Miranda da Silva 1º

Marco Aurélio Vilanova Tredicci 2º
Aplicação de Tinta Manual e Mecanizado José Luis Miranda da Silva 1º

Marco Aurélio Vilanova Tredicci 2º

Não houve interposição de recurso contra a pontuação.

São José dos Campos, 02 de outubro de 2025.

      _______________________________                                                                                          ​ ______________________________________
                Osmar Renato Brito Furtado                                                                                                                           Elmisson Santana de Lima Silva
               Diretor Presidente da FAIFSUL                                                                                            Coordenador do Programa Autonomia e Renda Petrobras - IFSP

		2025-10-02T15:38:05-0300

		2025-10-02T16:21:28-0300
	OSMAR RENATO BRITO FURTADO:56332980044